1 / 2

令和元年度 第２回北海道地方独立行政法人評価委員会公立大学部会

議事録

開催日時

令和元年７月 23日（火）14時 30分から 17時 30分まで

開催場所

札幌医科大学基礎医学研究棟 5階共通会議室

出 席 者

【出席委員】

  鈴木 将史 委 員（国立大学法人 小樽商科大学 教育担当副学長）

  庄司 正史 委 員（公認会計士）

  苫米地 司 委 員（学校法人北海道科学大学 理事長）

  成田 吉明 委 員（医療法人渓仁会 手稲渓仁会病院 院長）

【欠席委員】

  古谷 雅代 委 員（株式会社エクサネットHAL 代表取締役会長）

議  事

１ 中期目標期間（平成25年度～平成30年度）及び平成30年度業務実績報告書等に係るヒアリング

２ 中期目標期間（平成25年度～平成30年度）及び平成30年度業務実績報告書等に係る意見交換

３ 中期目標の変更に係る意見について（札幌医科大学における保健師養成に係る専攻科の設置）

 ４ 令和元年度北海道地方独立行政法人評価委員会審議スケジュール

配付資料

資料１－１

資料１－２

資料１－３

資料２－１

資料２－２

資料２－３

資料２－４

資料   ３

資料   ４

参考資料１

参考資料２

参考資料３

中期目標期間（平成25年度～平成30年度）及び平成30年度業務実績報告書

業務実績報告書に係る事前質疑一覧

第１期中期目標期間評価結果への措置状況

平成30年度財務諸表

平成30年度決算報告書

平成30年度事業報告書

監査報告書等

令和元年度北海道地方独立行政法人評価委員会審議スケジュール

札幌医科大学における保健師養成に係る専攻科の設置について

北海道地方独立行政法人評価基本方針

北海道公立大学法人札幌医科大学中期目標期間評価実施要領

北海道公立大学法人札幌医科大学年度評価実施要領

 2 / 2

議事内容

(1) 議事１について

《中期目標期間（平成 25年度～平成 30年度）及び平成 30年度業務実績報告書等に係るヒア

リング》

    ・札幌医科大学から提出のあった業務実績報告書等に基づき、札幌医科大学に対しヒアリング

     を行った。

・ヒアリング内容

入学者選抜方法、地域枠制度、国家試験対策、大学院の長期履修制度、カリキュラム内容、

教育の質保証と教育成果、IRの活用、国際交流、臨床研修医の確保、医療安全体制、病院収

支、非常勤講師の雇用形態、財務関係など

(2) 議事２について

《中期目標期間（平成 25年度～平成 30年度）及び平成 30年度業務実績報告書等に係る意

見交換》

・前段のヒアリング結果を踏まえ、札幌医科大学の業務実績評価に関する意見交換を行った。

 (3) 議事３について

《中期目標の変更に係る意見について（札幌医科大学における保健師養成に係る専攻科の設

置）》

ア 事務局から資料４に基づき、保健師専攻科の設置に伴う中期目標の変更について説明。

イ 質疑応答

  委 員） 従来の保健医療学部の中での保健師養成と何がどう違うのか

  事務局） 選択制から、専攻科を設置することにより、１年間集中的に質の高い保健師養成を

       行い、実践力の修得を確保することができる。

ウ 意見聴取

部会としては「意見なし」となった。

 (4) 議事４について

《令和元年度北海道地方独立行政法人評価委員会審議スケジュール》

ア 事務局から資料３に基づき今後の審議スケジュールを説明。

イ 質疑応答

  質疑なし